CASA NOVA, referente a locação do imóvel situado á Praça Benjamim 
Bernardes, 67 - Apartamento 101 - Centro – Paty do Alferes/RJ, para 
instalação da Sede do Paty Previ, reajustando o valor do aluguel 
livremente convencionado entre as partes para R$2.204,59( Dois mil, 
duzentos e quatro reais e cinquenta e nove centavos), de acordo com o 
índice IPCA, a partir da data de sua assinatura. 

Paty do Alferes, 14 de julho de 2022. 

EURICO PINHEIRO BERNARDES NETO 
Prefeito Municipal 

CONTRATO Nº  257/2022

[...]

SERVIÇO DE LICENCIAMENTO DE PROGRAMAS 
PARA CADASTRAMENTO DE DADOS DAS 
INFORMÇÕES CADASTRAIS DOS SERVIDORES, PELO 
PERÍODO DE 12 MESES, ABRANGENDO OS 
SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO, MIGRAÇÃO DE 
DADOS, TREINAMENTO, CUSTOMIZAÇÕES E 
SUPORTE TÉCNICO,  no valor de R$ 2.400,00( dois mil e 
quatrocentos reais), tendo prazo de vigência de 12(doze)meses, 
a partir da data de sua  assinatura. 

Paty do Alferes, 13 de julho de 2022. 

EURICO PINHEIRO BERNARDES NETO 
Prefeito Municipal 

CONTRATO Nº 263/2022 

O Município de Paty do Alferes, torna público que assinou

[...]

Comércio, Locação e Serviços LTDA tendo como 

objeto LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EM 
ATENDIMENTO DE PRESCRIÇÃO MÉDICA 
DE PACIENTE PORTADORA DE AME ( 
ATROFIA MUSCULAR ESPINHAL) CID 
10;G12.0, conforme solicitação do fundo de Saúde, no 

valor total de R$ 4.128,00( Quatro mil, cento e vinte e oito 
reais), tendo prazo de vigência de 06(seis)meses, partir da data 
de sua  assinatura. 

Paty do Alferes, 13 de julho de 2022. 

EURICO PINHEIRO BERNARDES NETO 
Prefeito Municipal 

PODER EXECUTIVO -PREFEITO:EURICO PINHEIRO

[...]

ALFERES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 
LEGAIS QUE LHE CONFERE O § 2º DO ARTIGO 
7º DA LEI Nº 2840 DE 27 DE DEZEMBRO DE 
2021, 

DECRETA: 

Art. 1º – Fica autorizada a abertura de Crédito Adicional Suplementar, no orçamento vigente, por Superávit Financeiro, 
na importância de R$ 313.036,82 (TREZENTOS E TREZE MIL, TRINTA E SEIS REAIS E OITENTA E DOIS 
CENTAVOS). 

CLASSIFICAÇÃO INSTITUCIONAL CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA  

Elemento 
de Despesa 

Fonte de 
Recurso 

Código 

Reduzido 

Valor Órgão Unidade Código Título 

40 – FUNDO 
MUNICIPAL DE 

MEIO 
AMBIENTE

[...]

ALFERES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 
LEGAIS QUE LHE CONFERE O § 2º DO ARTIGO 
7º DA LEI Nº 2840 DE 27 DE DEZEMBRO DE 
2021, 

DECRETA: 

Art. 1º – Fica autorizada a abertura de Crédito Adicional Suplementar, no orçamento vigente, por Superávit Financeiro, 
na importância de R$ 182.309,66 (CENTO E OITENTA E DOIS MIL, TREZENTOS E NOVE REAIS E SESSENTA 
E SEIS CENTAVOS). 

CLASSIFICAÇÃO INSTITUCIONAL CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA  

Elemento 
de Despesa 

Fonte de 
Recurso 

Código 

Reduzido 

Valor Órgão Unidade Código Título 

40 – FUNDO 
MUNICIPAL DE 

MEIO 
AMBIENTE